Ofício nº 150/2023 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 10 de Abril de 2023.

Ilma Sra
NEIVA DALLA VALLE

MD. DIRETORA DA EMPRESA MADRID EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.

CNPJ nº: 41.151.338/0001-21
Nesta.

Assunto: Atende solicitação sobre denominação de vias de Loteamento.

Senhora Diretora,

Acusamos o recebimento de solicitação de Vossa Senhoria, protocolada nesta Casa, em 27 de março do corrente ano, que solicita anuência da denominação das vias do Loteamento Residencial Madrid.

A referida solicitação tem por objetivo atender o que atender a Lei Municipal nº 2.392, de 15 de setembro de 2014, que ‘Estabelece normas para a denominação e alteração de nome de próprios e logradouros e dá outras providências’. O texto da Lei, mais especificamente no Artigo 10, reza:

Art. 10 O loteador, no ato da apresentação do projeto de loteamento ou condomínio fechado, poderá sugerir, a seu critério, a denominação de até 50% (cinquenta por cento) das ruas e avenidas, observado o disposto no art. 2º desta Lei.

Parágrafo único. As ruas e avenidas restantes serão denominadas por proposição dos Vereadores.

Alertamos ainda, para a obrigatoriedade do cumprimento das disposições contidas na Lei Municipal nº 2.392, de 15 de setembro de 2014.

Informamos que após a análise do pleito, acatamos na integralidade os nomes sugeridos pelo loteador, conforme apresentado no requerimento que destacamos abaixo:

	Nome das Vias

	Avenida Curitiba (continuidade)

	Avenida Oregon (continuidade)

	Rua Córdoba

	Rua Valência

	Rua Saragoça

	Rua Vigo

	Rua Sulmap (continuidade)

	Rua Sincol (continuidade)

	Rua Luiz Padovani (continuidade)

Limitado ao exposto, permanecemos a disposição.

Atenciosamente,

IAGO MELLA
Presidente